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Záverečný účet obce za rok 2019
1. Rozpočet obce na rok 2019 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový .
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa1.12.2018 uznesením č. 3/12/2018
Rozpočet bol zmenený dvakrát:
· prvá zmena   schválená dňa 21.05.2019 uznesením č. 13/2019
· druhá zmena schválená dňa 16.12.2019  uznesením č. 39/2019
Rozpočet obce k 31.12.2019
	
	Schválený rozpočet 


	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	1 092 550,00
	1 386 664,78

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	996 550,00 
	1 226 023

	Kapitálové príjmy
	            0


	        0



	Finančné príjmy
	0
	11 715,72

	Príjmy RO s právnou 

subjektivitou
	96 000
	148 926,06

	Výdavky celkom
	965 936,98
	1 367 340,87

	z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	249 912,98
	346 004,07 

	Kapitálové výdavky
	
	0

	Finančné výdavky
	0
	0 

	Výdavky RO s právnou

subjektivitou
	716 024
	1 021336,80


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	Príjmy celkom
	
	 

	z toho :
	1 569 077,86
	113,2%

	Bežné príjmy
	
	

	Kapitálové príjmy
	1 354 981,49
	110,5%

	Finančné príjmy
	45 000,00
	

	Príjmy RO s právnou 

subjektivitou
	18 519,12
	158,0%

	Výdavky celkom
	150 577,25
	                    101,1%

	z toho :
	1 566 009,45
	114,5%

	Bežné výdavky
	 
	

	Kapitálové výdavky
	463 552,74
	133,9%

	Finančné výdavky
	62 373,38 
	

	Výdavky RO s právnou

subjektivitou
	25 827,36
	

	
	1 014 255,97
	99,3%


1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2019  po poslednej zmene
	Rozpočet po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	Bežné príjmy 
	
	
	

	Daňové príjmy
	513 840
	536 571,49
	104

	a)d.z.nehnut.
	56 140
	47 458,14
	85

	b)daň za psa
	700
	672
	96

	c)za nevvh.h.p.
	1000
	37,24
	4

	d)za ubytovanie
	5000
	5 506,25
	110

	e)za TKO
	17 000
	18 545,86
	109

	f) podiel. dane
	434 000
	464 352
	107

	Nedaňové príjmy
	
	
	

	a)z pren. Pozem.
	1200
	342,12
	29

	b)pre.budov
	29 614
	25 031
	84

	c)adim.poplatky
	1000
	1204,37
	120

	Granty a transfery
	653 183
	756 396,06
	116

	
	
	
	

	
	
	
	


Prijaté granty a transfery
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	3 000,00
	Zásah. obuv a oblečenie pre DHZ

	UPSVaR
	25 758.00
	Strava v HN

	UPSVaR
	2 965,40
	Osobitný príjem dávok v HN

	UPSVaR
	 15 815,02
	 Projekt zam. 

	Ine obce
	1 879,44
	Cvč 

	Okresný úrad BB, odbor školstva
	182 189,00
	Havarijný stav telocvičňa 

	Okresný úrad Žiar nad Hronom
	1 684,76
	Voľby 

	UPSVaR
	6 365,04
	Rozvoj zamestnanosti

	Okresný úrad BB, odbor školstva
	466 286,36
	 nenorm. fin.pros. pre ZŠ

	Envirofond
	2000,00
	Zš 

	Envirofond
	45 000,00
	rigoly

	Okresný úrad Žiar nad Hronom
	2 533,96
	Matrika,reg.adries,obyv.,voľby

	Okresný úrad B. Bystrica
	919,08
	Stavebný úrad

	spolu 
	756 396,06
	


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0
	45 000,00
	


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	11 715,52
	18 519,12
	158


4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	Bežné príjmy
	150 577,25
	102

	Kapitálové príjmy 
	0
	

	Finančné operácie
	2119,21
	


3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019
1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Rozpočet po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	Bežné výdavky
	
	                  
	               

	1. Mzdy 
	
	
	

	a)prac.Oú
	120 000
	111 596,58
	93

	b)prac.matrika
	1 020
	1020
	100

	c)prac. Stav.úrad
	578
	578
	100

	d)opatrovateľ.s.
	4 570
	7 386,70
	161

	Poistné 
	31 409,53
	47 054,22
	149

	a) Do soc. Poist.
	21 540
	35 439,72
	164

	b) Do zdrav.pois.
	7 569,53
	9 487,79
	125

	c) Poist.majet.
	2300
	2 126,71
	92

	3.Bežný transfer
	
	25 731,38
	

	4.Tovary a služby
	
	238 495,69
	

	5.úroky a poplatky
	
	8 663,39
	


Poznámky k 3.Bežné transfery

	Príjmateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Žiaci v HN
	19 035,50
	Strava pre žiakov

	OOCR, Zlatá cesta, ZMOS
	1 334,88
	Členské

	DHZ Štiav. Bane
	3000
	transfer

	TJ Baník
	 1840
	transfer 

	Občania 
	521 
	pohreb 

	spolu
	25 731,38
	


Poznámky k 4.Tovary a služby
	Názov položky
	Suma v EUR
	text

	Cestovné náhrady 
	746,94
	Tuzemské 

	Energie, vodné ,
	57 337,47
	Energie,voda,pošta,telefon 

	materiál
	28 703,98
	Kan.potreby,čistiace, dary,knihy...

	dopravné
	17 380,04
	Palivo,oleje mazivá 

	nájom
	1 058.26 
	Výdajnik na vodu, tlačiareň, rohož 

	služby
	133 269
	Audit, dcom, posudky, projekty ,školenia

	spolu
	238 495,69
	


Poznámky k 5. úroky a poplatky
	Názov
	Suma v EUR

	Prima Banka
	1151,33

	VUB banka
	1047,78

	ŠFRB
	6464,28

	spolu
	8 663,39


2. Kapitálové výdavky 

	Názov
	Skutočnosť k 31.12.2019

	a)územný plán
	4 900                  

	b)dopravný prostriedok
	1000

	d) V3S
	7 000

	e) Rigoly
	47 241,38

	f) pozemok
	2052

	spolu
	62 373,38


3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019

	Splátka istiny ŠFRB
	14 702,21                  

	Splátka istiny Prima banka
	6 000,00

	Splátka istiny VUB banka
	 3 996,00

	Verejné osvetlenie
	1 129,18

	spolu
	25 827,36


4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	1 021 336,80
	1 014 255,97                  
	               99


Kapitálové výdavky
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	0
	                  0
	           0    



4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR



	
	

	Bežné  príjmy spolu
	                                       1 505 558,74

	z toho : bežné príjmy obce 
	                                       1 354 981,49

	             bežné príjmy RO
	150 577,25 

	Bežné výdavky spolu
	1 477 808,71

	z toho : bežné výdavky  obce 
	463 552,74

	             bežné výdavky  RO
	1 014 255,97

	Bežný rozpočet
	27 750,03

	Kapitálové  príjmy spolu
	45 000,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	45 000,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	62 373,38

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	62 373,38

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	· 17 373,38

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	10 376,65

	Vylúčenie z prebytku 
	0,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	10 376,65

	Príjmové finančné operácie 
	18 519,12

	Výdavkové finančné operácie
	25 827,36

	Rozdiel finančných operácií
	· 7 308,24

	Príjmy spolu  
	1 569 077,86

	VÝDAVKY SPOLU
	1 566 009,45

	Hospodárenie obce 
	3 068,41

	Vylúčenie z prebytku
	0,00

	Upravené hospodárenie obce
	                                           3 068,41


Prebytok rozpočtu v sume. 3 068,41 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :


· tvorbu rezervného fondu
3 068,41EUR 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 3 068,41  EUR. 

5. Tvorba a použitie sociálneho fondu
Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019
	253,31

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	1964,04

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	411,40

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	

	               - dopravné                          
	

	               - ostatné úbytky                                               
	

	KZ k 31.12.2019
	1552,64


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019
Aktíva
	Názov
	Skutočnosť
k 31.12.2018
	Skutočnosť

k 31.12.2019

	Majetok spolu
	3 921 597,00
	3 800 593,53

	Neobežný majetok spolu
	3 758 228,09
	3 637 344,50

	z toho :
	
	 

	Dlhodobý nehmotný majetok
	9 000,00
	13 726,24

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 587 014,09
	3 461 404,26

	Dlhodobý finančný majetok
	162 214,00
	162 214,00

	Obežný majetok spolu
	141 621,74
	159 840,87

	z toho :
	
	 

	Zásoby
	1 612,92
	1 628,89

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé pohľadávky
	287,34
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	49 692,50
	51 043,84

	Finančné účty 
	90 028,98
	107 168,14

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	21 747,17
	3 408,16


Pasíva
	Názov
	Skutočnosť

k 31.12.2018
	Skutočnosť

k  31.12.2019

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 921 597,00
	3 800 593,53

	Vlastné imanie 
	1 156 765,23
	1 074 836,79

	z toho :
	
	 

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	1 156 765,23
	1 074 836,79

	Záväzky
	688 776,21
	712 055,83

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	3 000,00
	      3 000,00 

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	8 059,06
	22 545,80

	Dlhodobé záväzky
	391 142,35
	390 290,08

	Krátkodobé záväzky
	158 696,53
	178 337,68

	Bankové úvery a výpomoci
	127 878,27
	117 882,27

	Časové rozlíšenie
	2 076 055,56
	2 013 700,91


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019
	Stav záväzkov k 31.12.2019
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2019 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	89 878,07
	27 118,07
	62 760,00

	· zamestnancom
	47 935,63
	47 935,63
	

	· poisťovniam 
	29 838,70
	29 838,70
	

	· daňovému úradu
	7 148,57
	7 148,57
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám
	117 882,27
	117 882,27
	

	· štátnym fondom
	382 293,03
	382 293,03
	

	· ostatné záväzky
	11 534,06
	11 534,06
	

	Záväzky spolu k 31.12.2019
	686 510,33
	623 750,33
	62 760,00


Stav úverov k 31.12.2019
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2019
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2019
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2019
	Rok
splatnosti


	Prima Banka
	
	97 369,27
	6000,00
	1 151,33
	44 869,27
	

	Vub banka
	Tech,vybav.
	80 000,00
	3 996,00
	1 047,78
	67 013,00
	2036

	ŠFRB 
	Bytovky
	415 100,00
	12 089,58
	3931,98
	382 293,03
	

	
	
	
	
	
	
	


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	1 354 981,49

	· skutočné bežné príjmy RO 
	150 577,25

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019
	1 505 558,74

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2019: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	117 882,27

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	382 293,03

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	500 175,30

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
	382 293,03

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· z úverov ................
	

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	117 882,27

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	 117 882,27


	Zostatok istiny k 31.12.2019
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019
	§ 17 ods.6 písm. a)


	117 882,27
	1 505 558,74
	12,77 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	1 354 981,49

	· skutočné bežné príjmy RO 
	150  577,25

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2016
	1 505 558,74

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	684 534,70  

	· dotácie z MF SR
	30 758,64

	· príjmy z náhradnej výsadby drevín
	

	· účelovo určené prostriedky
	31 989,26

	· 
	

	Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019
	747 282,60

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019
	758 276,14

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	29 679,00

	· 821004
	

	· 821005
	14 702,21

	· 821006
	11 125,15

	· 821009
	

	· 
	

	· 651002
	3 851,64

	· 651003
	

	· 651004
	

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019
	29 679,00


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2019
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2019
	§ 17 ods.6 písm. b)

	29 679,00
	758 276,14
	25,54%


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2019 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na 
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	DHZ Štiavnické Bane
	3000
	3000 
	0

	TJ Baník
	 3000
	1840
	1160


K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2019 o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia č. 602-912  Predmetom podnikania je: 
· Prevádzka verejného táboriska
· Vydávanie periodickej tlače

· Nakladanie s odpadmi

· Poskytovanie dátových služieb

· Prenájom odstavných plôch pre motorové vozidlá, slúžiacich na umiestnenie najmenej piatich vozidiel patriacim iným osobám než majiteľovi alebo nájomcovi nehnuteľnosti

· Usporadúvanie kurzov, seminárov, kultúrnych a spoločenských podujatí, výstav a diskoték

· Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti

· Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti, v rozsahu voľnej živnosti 

· Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti 

· Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti
V roku 2019 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady



        23 312,35  EUR
Celkové výnosy



       23 618,21   EUR
Hospodársky výsledok - zisk

        305,86  EUR
Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Základná škola Max.Hella
	192 004,32
	192 004,32
	0


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Dobrovoľná požiarna ochrana SR
	3 000,00
	Zásah. obuv a oblečenie pre DHZ

	UPSVaR
	25 758.00
	Strava v HN

	UPSVaR
	2 965,40
	Osobitný príjem dávok v HN

	UPSVaR
	 15 815,02
	 Projekt zam. 

	Okresný úrad BB, odbor školstva
	182 189,00
	Havarijný stav telocvičňa 

	Okresný úrad Žiar nad Hronom
	1 684,76
	Voľby 

	UPSVaR
	6 365,04
	Rozvoj zamestnanosti

	Okresný úrad BB, odbor školstva
	466 286,36
	 nenorm. fin.pros. pre ZŠ

	Envirofond
	2000,00
	Zš 

	Envirofond
	45 000,00
	rigoly

	Okresný úrad Žiar nad Hronom
	2 533,96
	Matrika,reg.adries,obyv.,voľby

	Okresný úrad B. Bystrica
	919,08
	Stavebný úrad

	spolu 
	754 516,62
	


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Ine obce
	1 879,44
	Cvč 


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu s VUC. 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2019.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Napr.: 
1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 3 068,41      EUR.
2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie prebytok  rozpočtového hospodárenia vo výške 3 068,41 EUR.
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